PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/09

Processo Administrativo nº 09/10/13.262

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

Modalidade: Pregão Presencial nº 74/09

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de mão-de-obra de retífica

completa (Recondicionamento Completo) de motores, bombas injetoras, bicos

injetores e turbinas.

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de 2009, na cidade de Campinas, Estado de

São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o Município

de Campinas, devidamente representado, e a empresa SOLA & GIRALDI LTDA. –

EPP, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto

Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial em epígrafe,

ao Registro de Preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu(s)

respectivo(s) preço(s) unitário(s).

Lote Item CÓDIGO DESCRIÇÃO DO MATERIAL UN QTDE R$ VALOR
UNITÁRIO

01 25563 Recondicionamento completo do motor
GM 2.5/151S 4 cilindros álcool/gasolina PC 02 3.000,00

02 25565
Recondicionamento completo de motor
VW/Auto-Latino 1.6, 04 cilindros,
gasolina/álcool, refrigerado a água

PC 01 2.500,00

03 25566
Recondicionamento completo do motor
VW 1.300/1.600 4 cilindros álcool/
gasolina, refrigerado a ar

PC 05 2.000,00

01

04 25567 Recondicionamento completo do motor
Fiat/VW 1.0 4 cilindros gasolina/álcool PC 01 2.800,00

02 05 25569

Recondicionamento completo do motor
Mercedes Benz OM 352 Turbo diesel
com bomba injetora bicos injetores e
turbinas

PC 01 8.000,00

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

06 25581
Recondicionamento completo do motor
Ford 60B 14, 03 Cilindros diesel com
bomba injetora e bicos injetores

PC 02 4.000,00

07 25584

Recondicionamento completo do motor
Mercedes Benz OM 352, 06  cilindros
diesel com bomba injetora e bicos
injetores

PC 10 6.000,00

08 25585
Recondicionamento completo do motor
MWM 229/6 06 cilindros diesel com
bomba injetora e bicos injetores

PC 04 5.000,00

09 25587

Recondicionamento completo do motor
Perkins 6/354 e  6/357, 06 cilindros
diesel com bomba injetora e bicos
injetores

PC 02 6.000,00

10 25592
Recondicionamento completo de motor
 MWM 229/4 04 cilindros diesel com
bomba injetora e bicos injetores

PC 03 5.000,00

11 25572

Recondicionamento completo de motor
caterpillar, 6 cilindros, Modelo 3306
turbo, diesel com bomba injetora e bicos
injetores

PC 01 10.000,00

12 33621
Recondicionamento completo do motor
Ford New Holland 5.0, 04 cilindros,
diesel com bomba injetora e bico injetor

PC 02 7.000,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 01 de julho de 2009.

SAULO PAULINO LONEL

Secretário Municipal de Administração

SOLA & GIRALDI LTDA. – EPP.

Representante Legal: Carlos Antônio Giraldi Sola

RG nº 7.165.096

CPF nº 707.987.028-34